

Od Redaktora

Jako redaktor ma przyjemność zaprezentować setny numer zeszytów *Studia Informatica*. Są one kontynuacją Zeszytów Naukowych Politechniki Śląskiej serii Informatyka.

Powstanie serii Informatyka w ramach Zeszytów Naukowych Politechniki Śląskiej było naturalnym następstwem rozwoju informatyki jako samodzielnej dyscypliny naukowej i utworzenia na Politechnice Śląskiej takiego kierunku kształcenia. Inicjatorem powołania kierunku był Prof. Stefan Węgrzyn i z Jego inicjatywy została również utworzona seria Informatyka.

Pierwszy zeszyt tej serii ukazał się w roku 1980 i zawierał 8 artykułów naukowych. Autorami byli pracownicy Instytutu Informatyki Czasu Rzeczywistego Politechniki Śląskiej (obecnie Instytut Informatyki), Zakładu Systemów Automatyki Kompleksowej PAN (obecnie Instytut Informatyki Teoretycznej i Stosowanej PAN), Instytutu Systemów Sterowania (obecnie Centrum Elektryfikacji i Automatykacji Górnictwa EMAG), Ośrodka Elektronicznej Techniki Obliczeniowej Politechnik Śląskiej (obecnie Centrum Komputerowe) oraz Instytutu Komputerowych Systemów Automatyki i Pomiarów. Pierwszym redaktorem zeszytów był Stanisław Kozielski, obecnie dyrektor Instytutu Informatyki Politechniki Śląskiej.

Do roku 1989 ukazało się 14 zeszytów, w tym 7 monografii habilitacyjnych. Liczba zeszytów i artykułów znacznie wzrosła, gdy w ramach tej serii były publikowane prace Seminarium Sieci Komputerowe (później Konferencja Sieci Komputerowe). Konferencja ta przez wiele lat była organizowana i prowadzona przez Prof. Andrzeja Grzywaka. Do roku 1999 ukazało się 37 zeszytów.

W roku 2000, od zeszytu nr 39 wprowadzono obecną nazwę *Zeszyty Studia Informatica*. Inicjatorem tej nazwy był Lech Znamirowski. W numeracji zeszytów jawnie pojawia się rok wydania, numer zeszytu w danym roku i numer kolejny. W roku 2001 zdecydowano, że zeszyty będą wydawane jako kwartalnik, tzn. co najmniej cztery zeszyty rocznie.

Podsumowując, w ramach stu zeszytów opublikowano 19 monografii habilitacyjnych, 3 monografie tematyczne oraz 78 zeszytów ogólnych. Sumarycznie opublikowano 1289 prac (monografii lub artykułów). Publikowane w zeszytach prace są wynikiem badań naukowych nie tylko pracowników i doktorantów Instytutu Informatyki, ale również innych uczelni i instytutów naukowych. *Zeszyty Studia Informatica* od paru lat są finansowane ze środków Instytutu Informatyki Politechniki Śląskiej.

W roku 2008 udostępniono Portal Zeszytów *Studia Informatica*, gdzie jest bezpośredni dostęp do: tytułów artykułów (od zeszytu 39), tytułów i streszczeń (od zeszytu 47) oraz tytułów, streszczeń i tekstu artykułów (od zeszytu 58).

W ciągu minionych lat zeszyty stanowiły szerokie forum popularyzacji wyników badań naukowych. Dzięki ułatwionemu przez portal dostępowi do publikowanych treści, taka ich rola powinna wzrastać w kolejnych latach.

Redaktor zeszytów od nr 16

Marcin Skowronek